
Integrovaný blok:       ŽLUTÁ A ČERVENÁ, LÉTO PŘECI ZNAMENÁ 

Téma:                      NAŠE ZEMĚ – ZEMIČKA, KULATÁ JE CELIČKÁ 

 

 

• Podtéma: I když jsme jen malé děti, umíme už třídit smetí 

Cílem je seznámit děti s různými materiály – papír, sklo, plast, kov. Naučíme se třídit odpadové 

materiály do správných kontejnerů, naučíme se odpad dále využívat při výtvarných a 

pracovních činnostech. Zaměříme se také na procvičení znalosti geometrických tvarů.  

 

 

 

• Podtéma: Děti, děti, pojďte ke mně, dnes má svátek naše země 

Seznámíme se s důležitostí Země pro život všech lidí na planetě v souvislosti s ochranou 

přírody. Každý z nás je součástí přírody a jsme tedy odpovědni za své jednání. Povykládáme 

s dětmi o tom, co ovlivňuje čisté ovzduší, vodu, zemi a co proto můžeme udělat my. 

 

 

 

• Podtéma: Ježibaba na koštěti, kolem naší školky letí 

Veselé hry a soutěže družstev, zvládnout jednoduchá pravidla her. Budeme bádat a ověřovat 
platnost přírodních a fyzikálních zákonů při pokusech. Budeme míchat barvy, hrát si s pěnou a 
uvaříme si něco dobrého podle čarodějnických receptů.  

 

     

 

 

 

 

 



.  

Téma:                      JÁ A MOJE RODINA 

 

 

• Podtéma: Mám ráda svoji maminku, má náruč jako peřinku 

Co všechno pro nás dělá maminka, aby doma vše fungovalo, jak má? Povykládáme s dětmi, 

budeme hrát námětové hry, vyrobíme dáreček a přání. Připravíme si pro maminky i malé 

překvapení ve formě básničky, písničky nebo tanečku… 

 

 

 

 

 

• Podtéma: Můj dům, můj hrad 

Budeme si povídat o bydlení, projdeme si místnosti v bytě. Zaměříme se na procvičení 

předložkových vazeb a jejich správné používání ve větách. Povíme si o rodině, poznáme vazby 

v rodině – jak se členové rodiny nazývají. Pohrajeme si s emocemi, budeme prohlížet knihy a 

povídat si o nich. Oslavíme Den rodin a vyrobíme dárečky pro rodiče.  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Téma:            POJEDEME NA VÝLET, CHCEME POZNAT CELÝ SVĚT 

 

 

 

• Podtéma: Co máš dělat na červenou, když se auta kolem ženou? 

Uvědomíme si důležitost bezpečnosti a bezpečného chování, přecházení po silnici v běžném 

provozu, chůze na silnici i na chodníku. Poznáme některé dopravní značky, zahrajeme si na 

auta, seznámíme se s barvami na semaforu. Budeme si hrát na dopravním hřišti a seznámíme 

se s některými důležitými dopravními pravidly. 

 

 

 

 

• Podtéma: Vlakem, lodí, na raketě poletíme ke Kometě 

Seznámíme se s různými dopravními prostředky a povíme si v jakém prostoru a jakým 

způsobem se pohybují. Budeme si hrát se stavebnicemi a stavět dopravní prostředky. 

. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    



Téma:            KAŽDÝ MÁ SVÉ POVOLÁNÍ, JEDEN TŘEBA DOBŘE 

VAŘÍ, JINÉMU SE V HUDBĚ DAŘÍ 

 

 

 

• Podtéma: Čím chci být… 

Hravou formou se seznámíme s různými druhy povolání, zaměstnání, profesí. Zamyslíme se, co 

nám líbí a co nás baví – čím bychom chtěli být, až vyrosteme. Půjdeme se podívat do jídelny i 

do kanceláře, povykládáme si o to, co mají za práci rodiče. 

 

 

 

 

• Podtéma: Co umí můj táta 

Seznámíme se s různými profesemi, dozvíme se, jaké pomůcky potřebují k výkonu svého 

povolání. Zahrajeme si na zahradníky, kuchaře, stavitele. Oslavíme s tatínky „Den otců“ a 

vyrobíme jim pro radost drobné dárečky. 

 

 

 

 

 

. 

 Téma:            SLUNCE SVÍTÍ, NA LOUCE JE PLNO KVÍTÍ 

       

 

• Podtéma: Jak si hrajeme na hřišti, louce, lese a u vody 

Těšíme se na prázdniny, užijeme si poslední společné hraní. Budeme si užívat hezké počasí, 

výlety do okolí. Zopakujeme si, co jsme se letos naučili.  

 

    

 

       

 



 

 

 


